SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DE DEFESA DO CONSUMIDOR

CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA PRISIONAL DO ESTADO DE SERGIPE – EDITAL Nº 06/2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA  E

DE DEFESA DO CONSUMIDOR, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, em virtude

de decisão exarada no processo nº 201911200275 (número único 0010732-

06.2019.8.25.0001), tornam pública a convocação de candidato para o Teste de Aptidão Física

– TAF, conforme a seguir.

INSCRIÇÃO  Cargo: A01 - GUARDA DE SEGURANÇA DO SISTEMA PRISIONAL

MASCULINO

752.320-3 JAILTON SANTOS BONIFÁCIO FILHO

1. Local de Prova: UFS – UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE – CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
(GINÁSIO ESPORTIVO)
Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, S/N - JD. ROSA ELZE – SÃO CRISTOVÃO – SE

CEP 49100-000

Data da Prova: 24/01/2023, Horário: 9h30

2. O candidato deverá apresentar-se munido de documento de identidade original;

trajando camiseta, calção, short ou bermuda ou legging ou malha de compressão,

meias e tênis; O candidato que não se apresentar vestido adequadamente não

realizará o teste, sendo considerado inapto.  O candidato convocado para o Teste de

Aptidão Física – TAF deverá apresentar-se munido de Atestado Médico nominal ao

candidato, emitido com, no máximo, 30 (trinta) dias de antecedência da data do seu

teste, devidamente assinado e carimbado pelo médico, constando visivelmente o

número do registro do Conselho Regional de Medicina do mesmo, em que certifique

especificamente estar o candidato APTO PARA REALIZAR ESFORÇO FÍSICO, conforme

modelo ANEXO IV do Edital de abertura do Certame, devendo o candidato ainda

observar as demais orientações constantes no Item 13 e Anexo III do Edital de

Abertura do Certame e realizará a Etapa nos termos da decisão judicial supracitada. O

candidato que deixar de apresentar atestado ou não apresenta-lo conforme

especificado, não poderá realizar o teste, sendo considerado inapto.

Aracaju, 10 de janeiro de 2023.

 LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
 Secretária de Estado da Administração

VIVIANE CRUZ PESSOA
Secretária de Estado da Justiça e

de Defesa do Consumidor